

شاخص	
نرخ منفی صنعت و ساختمان در ۹۴	
گروه اقتصادی؛ براساس نماینده‌های بانک مرکزی شاخص تولید در کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سال ۹۴ منفی ۲/۸ درصد، تعداد جواز تاسیس منفی ۱۱/۹ درصد، تعداد پروانه بهره‌برداری از واحدهای صنعتی منفی ۵/۸ درصد و صدور پروانه‌های ساختمانی منفی ۱۳/۴ درصد بوده است. در همین حال شاخص تولید کارگاه‌های صنعتی در ۳ ماهه چهارم پارسال به قیمت ۲/۹ درصد رسید که به این ترتیب با توجه به رشد منفی ۲/۱ درصدی در ۳ ماهه سوم، منفی ۰/۴ درصدی در ۳ ماهه دوم و منفی ۴/۶ درصدی در ۳ ماهه اول، کل این شاخص در سال ۹۴ را به عدد منفی ۲/۸ درصد رساند. تعداد جواز تاسیس واحدهای صنعتی نیز ۱۱/۹ درصد کاهش یافت اما ارزش سرمایه‌گذاری‌ها ۱۹/۵ درصد افزایش داشته است. پروانه بهره‌برداری از واحدهای صنعتی هم از نظر تعداد ۲/۶ درصد کاهش یافته اما از نظر ارزش ۱۹/۴ درصد رشد کرده است. در بخش ساختمان تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در شهر تهران ۲۰/۵ درصد افت کرده و همچنین در شهرهای بزرگ ۱۰/۷ درصد، دیگر مناطق شهری ۱۳/۶ درصد و کل مناطق شهری ۱۳/۴ درصد کاهش داشته است. سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری هم در سال ۹۴ کاهش داشته است. به طوری که تعداد ساختمان‌های شروع شده در سال گذشته ۱۷/۷ درصد، ساختمان‌های نیمه‌تمام ۱۲/۹ درصد، ساختمان‌های تکمیل شده ۱۲/۵ درصد و کل ساختمان‌های جدید ۱۳/۹ درصد کاهش داشته است. این رقم در شهر تهران ۱۴/۴ درصد، شهرهای بزرگ ۱۶/۷ درصد، سایر مناطق شهری ۱۰/۱ درصد و کل مناطق شهری ۱۳/۹ درصد کاهش داشته است. در بخش انرژی نیز تولید نفت با ۵/۵ درصد افزایش به ۳ میلیون و ۳۳۱ هزار بشکه در روز رسید و صادرات هم با رشد ۹/۷ درصدی، یک میلیون و ۵۷۴ هزار بشکه در روز بوده است. رشد صادرات در ۳ ماهه چهارم پارسال ۱۴/۴ درصد بوده است.	
شاخص بهای تولید برخی گروه‌ها	
گروه	بهار ۹۵ نسبت به بهار ۹۴
شاخص کل	۲/۷
کشاورزی و ماهیگیری	-۱۷-
صنعت	-۱۶-
حمل‌ونقل و انبارداری	۶/۳
هتل و رستوران	۱۱/۲
اطلاعات و ارتباطات	۱۰/۳
آموزش	۲۱/۸
بهداشت و مددکاری اجتماعی	۱۶/۸
خدمات	۱۰/۵

حسابرسی



انتشار نام **۲۰ مدیر هر سازمان با حقوق بالا**

مهدی جابری؛ یارانه شصت و پنجم در حالی اواخر تیرماه به حساب مردم واریز شد که ۲۰۰ هزار نفر دیگر نیز به جمع حذف‌شده‌ها پیوستند تا طرح مورد انتظار و ایده‌آل دولت به تحقق نهایی نزدیک و نزدیک‌تر شود. به گزارش «وطن امروز» آمار یارانه‌بگیران همچنان رو به کاهش است و هر ماه عده‌ای به بهانه خطای سیستم، اجرای قانون یا با توجیه پولدار نبودن دولت حذف می‌شوند تا آنچه «بی سر و صدا» آغاز شده بود هرچه زودتر به مرحله حذف بزرگ برسد؛ جایی که ۲۴ میلیون نفر (که در میان آنها افراد نیازمند و اقشار ضعیف جامعه نیز حضور دارند) دست خالی از خودپرذاها بازگردند و حساب یارانه‌ای آنها دیگر شارژ نشود. خبرگزاری فارس روز گذشته از حذف ۲۰۰ هزار یارانه‌بگیر در تیرماه خبر داد و نوشت: «شصت و پنجمین یارانه نقدی در حالی پرداخت شد که ۲۰۰ هزار نفر از یارانه‌بگیران (شامل خانوارهایی که سرپرست آنها از قضا، پزشکان، اعضای هیات علمی و کلا … هستند) حذف شدند، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد افرادی که در این دوره نسبت به حذف یارانه خود اعتراض دارند از ۳۰ تیر می‌توانند اعتراض خود را ثبت کنند». رایزنی دولت با مجلس برای وضع قانونی به منظور حذف تدریجی ۲۴ میلیون یارانه‌بگیر در حالی است که مردم ایران ۲ سال و ۲ ماه قبل پاسخ منفی و قاطع خود را به درخواست دولت برای «نه به یارانه» و انصراف از دریافت آن اعلام کرده بودند، بنابراین انتظار نمی‌رفت دولتمردان در رایزنی‌های پنهانی و درخواست‌های غیرعلنی به دنبال اجرای طرحی باشند که تقریباً ۹۰ درصد جامعه با آن اعلام مخالفت کرده بودند.

■ **فقط ۳ گروه یارانه‌بگیر باقی می‌مانند!**

تسنیم هم درباره برنامه جدید دولت در گزارش با عنوان «آغاز دور جدید حذف یارانه»، از باقی ماندن فقط ۳ گروه از اقشار جامعه در فهرست یارانه‌بگیران خبر داده و نوشته است: اخیراً در تماس تلفنی از «کمسیون ماده ۱۰ طرح حذف یارانه‌های نقدی خانواده‌های غیرنیازمند» به برخی سرپرستان خانوار اعلام شده است. طبق مصوبه مجلس یارانه همه مردم غیر از خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، خانوارهای آسیب پذیر و افرادی که بیماران لاعلاج در خانواده خود دارند، حذف

یارانه نقدی ۲۰۰ هزار نفر دیگر قطع شد

تیر دولت!



عکس ازوطن امروز

می‌شوند. در این تماس‌های تلفنی با تاکید بر اینکه مکالمه ضبط می‌شود، برای احراز هویت، نام و نام خانوادگی، کد ملی و آدرس محل سکونت پرسیده شده و از سرپرست خانوار سوال می‌شود آیا ملک مسکونی یا بیمار لاعلاج در خانواده دارد یا خیر؟ براساس این گزارش، پرونده حذف یارانه‌بگیران پرآرآمد که پس از آغاز فعالیت دولت یازدهم مجدداً گشوده شد، در سال ۹۴ به‌رغم مصوبه مجلس برای حذف یارانه ۶ میلیون ثروتمند به ثمر نرسید و مجلس برای سال ۹۵ دولت را مکلف به حذف یارانه ۲۴ میلیون ثروتمند کرد اما این بار شرایطی برای حذف یارانه‌ها اعلام شد. در بند الحاقی یک تبصره ۱۴ قانون بودجه ۹۵ کل کشور، دولت موظف شده است در سال ۱۳۹۵ یارانه نقدی سرپرست خانوار برخی اقشار را حذف کند؛ از جمله تمام تاجار و صاحبان مشاغل آزاد که درآمد سالانه آنها حداقل ۳۵۰ میلیون ریال باشد. از دیگر این اقشار می‌توان به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قضات و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی دولتی و غیردولتی، پزشکان و دندانپزشکان اشاره کرد. همچنین همه کارکنان دولت و قوای سه‌گانه و شهرداری‌ها و همه مؤسسات عمومی و مؤسسات عمومی غیردولتی و تمام کارکنان نیروهای مسلح و بازنشستگان کشوری و لشکری و حقوق‌بگیران

مشکلات و حرف و حدیث‌های یارانه‌ای سیاست سکوت و تماشا را در پیش گرفته‌اند و منتظر کاهش هرچه زودتر ده‌ها میلیون نفر از یارانه‌بگیران هستند؛ روندی که بنا به اعلام وزیر رفاه با ۳۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۳ شروع شد، در اردیبهشت ۹۴ به ۲۰۰ هزار نفر رسید و امروز میلیون‌ها ایرانی را پوشش داده است؛ یارانه ناچیز ۴۵ هزار تومانی هرچند در چند سال اخیر به حساب میلیون‌ها ایرانی واریز می‌شد اما معمولاً در اظهارات مقامات دولتی شاهد طعنه‌زنی و کنایه به مردم بودیم که «حصصیت عظم!» و «غذاب الیم» خواندن یارانه از سوی ۲ وزیر اقتصادی دولت ششادی بر همین موضوع است. همچنین ۲۸ اردیبهشت امسال بود که بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت در حرکتی قابل تامل از بی‌پولی وزارت نفت خبر داد و گفت: «ما پولدار نیستیم؛ تصور پولدار بودن نفت درست نیست؛ بخش قابل توجهی از آن به یارانه اختصاص می‌یابد. حتی در مواردی در پرداخت حقوق کارکنان خود با مشکل روبه‌رو هستیم». دولتی‌ها عنوان کرده‌اند که نباید یارانه مردم قطع شود اما قطع یارانه نقدی ۲۰۰ هزار نفر در تیرماه نشان داد آنها به هدف خود که بهره‌بردار تبلیغاتی از یارانه است نمی‌رسند چراکه دولت رفتار و گفتارش متفاوت است و این تناقض آشکارتر از آن است که دولتی‌ها تصور می‌کنند.

■ **حذف ۲۴ میلیونی یا ۶۵ میلیونی!؟**

تحلیل گزارش تسنیم، ما را به این نتیجه می‌رساند که هدف‌گذاری دولت برای حذف یارانه‌بگیران بسسپار فراتر از ۲۴ میلیون نفر است و اگر فقط ۳ گروه یادشده باقی بمانند، تقریباً ۶۵ میلیون نفر باید از دریافت یارانه محروم شوند؛ همان یارانه ناچیز ۴۵ هزار تومانی که با گذشت چند سال و به‌رغم تورم و افزایش قیمت‌ها و نرخ ضوابط عمومی، هیچ تکانهی نخورده است و تنها موضوع ثابت و بدون تغییر جامعه محسوب می‌شود! حامیان دولت که تا چند ماه پیش حذف یارانه‌ها را طرح پیشنهادی مجلس می‌خواندند و مدعی مخالفت دولت با اجرای آن بودند، اکنون درباره

وعده ربیعی در افاق ایران:

حقوق وزرا یک‌رقمی می‌شود

را از جمله توافقات مهم خود با افاق ایران پرشمرد. در ادامه این نشست مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به ۱۸ قانون بدون منبع در دولت و مجلس گذشته گفت: تصویب این قوانین از جمله مشاغل سخت و زیان‌آور بار مالی بسیاری را بر دوش دولت نهاده است. سیدتقی نوربخش با بیان اینکه در سال ۹۵ ماهانه ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بابت تعهدات سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شده است، افزود: این رقم یک‌ونیم برابر مبلغ پرداختی یارانه‌ها است. وی ادامه داد: بنابراین از مبلغ فوق ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مستمری، ۲۱۰ میلیارد تومان بیمه یکاری، هزار میلیارد تومان خدمات درمانی و مبلغ



فقر و غنا راه بیندازند و دولت را نماد اشرافیت معرفی کنند، گفت: ما به عنوان یک فرصت از انتشار فیش‌های حقوقی استعفاه کردیم و تلاش شد سقف معقولی برای حقوق و دستمزد مدیران عالی‌رتبه تعیین شود. ربیعی راه‌حل مشکلات اقتصادی کشور را شکل‌گیری «طبقه متوسط صنعتی قدرتمند» عنوان کرد و پاسخ دادن روزانه و آنلاین به استعلام‌های اتاق، مشارکت اتاق‌ها با سازمان بهزیستی، کاهش بازرسی‌های همراه با جریمه و سامان دادن به بازرسی‌ها با کمک کارفرماها، بررسی کارشناسی مشاغل سخت و زیان‌آور و کلینیکی عمل کردن برای حل مسائل و مشکلات بنگاه‌ها در استان‌ها

تجمع پیمانکاران مسکن‌مهر و بازنشستگان فولاد

که پیشرفت فیزیکی این واحدها پس از ۳ سال همان ۹۴ درصد است. وی تاکید کرد: از وقتی آقای نریمان به شرکت عمران شهرهای جدید ایران آمده، مسکن‌مهر شهر رامین ۰/۱ درصد هم پیشرفت فیزیکی نداشته است. همچنین جمعی از این پیمانکاران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشتند: از سال ۸۹ حدود ۳۹ پیمانکار اقدام به ساخت تقریباً ۳۰۰ مسکن‌مهر در شهر جدید رامین اهواز کردند که در حال حاضر پیشرفت فیزیکی آنها بین ۴۵ تا ۱۰۰ درصد است، وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی پروژه مسکن‌مهر بنده در سال ۹۲ حدود ۹۴ درصد بود، گفت: این در حالی است



مشاغل و بازنشستگان هستیم. وی ادامه داد: در همه مشاغل و بازنشستگان ۱۲ درصد به میزان دریافتی مستمری افزوده شده اما این میزان برای بازنشستگان صنعت فولاد نادیده گرفته شده است.

جمع آوری موبایل‌های «آیفون» از بازار

طرح، تصمیمات جدیدی در این حوزه گرفته شود. وی خاطر نشان کرد: اگر تا روز اجرای طرح رجیستری، این کمپانی اقدام به ثبت نمایندگی رسمی در کشور نکند همه گوشی‌های تلفن همراه این برند جمع‌آوری خواهد شد و به هیچ عنوان قابلیت رجیستر شدن را نخواهد داشت. در این طرح که با مشارکت گمرک، اصناف، ستاد مبارزه

صادر شده و در صورت عدم تاسیس نمایندگی، گوشی‌های موبایل آن جمع می‌شود. عباس نخعی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: در حال حاضر تصمیم بر این است که تنها گوشی‌هایی قابلیت فعالیت و فروش در کشور را داشته باشند که دارای نمایندگی در کشور هستند ولی این امکان نیز وجود دارد که پس از اجرای این

■ **مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری** گفت: پروازهای برنامه‌ای ایران و ترکیه از سرگرفته شد و مسافران می‌توانند برای آگاهی از آخرین وضع پروازها به ترکیه با شرکت‌های هواپیمایی خود یا شماره تلفن فرودگاه بین‌المللی امام‌خمینی (ره) ۰۹۶۳۳ تماس بگیرند.

■ **وزیر جهاد کشاورزی** گفت: از هفته آینده کالاهای اساسی کشاورزی نظیر روغن، برنج، مرغ و شکر در بورس کالا عرضه می‌شود.

■ **در پایان هفته** سوم تیرماه، از مجموع ۱۶۸ سد بزرگ کشور ۵۵ سد کمتر از ۴۰ درصد ذخیره آب دارند و وضعیت سدهای لا، زاینده‌رود و ۱۵ خرداد و خیم گزارش می‌شود.

■ **شورای پول و اعتبار** تصویب کرد: حداقل سرمایه مورد نیاز برای تأسیس بانک برون‌مرزی در مناطق آزاد از ۲۵ میلیون یورو به ۱۵۰ میلیون یورو افزایش یافت.

■ **رئیس سازمان ملی استاندارد** گفت: محصولات بسته‌بندی شده از قبیل فرآورده‌های غذایی و بهداشتی استاندارد وزنی اجباری دارند که در صورت کم‌فروشی سازمان استاندارد با متخلفان برخورد خواهد کرد.

■ **UKAS انگلستان** (یکی از صادرکنندگان گواهی‌های بین‌المللی ISO) تحریم‌های خود را درباره ارائه خدمات به ایران لغو کرد.

■ **معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت** گفت: امسال براساس برنامه‌ریزی به عمل آمده ۳۴ پروژه در بخش معادن و صنایع معدنی توسط سازمان ایمیدرو با سرمایه‌گذاری ۷/۲ میلیارد دلار به بهره‌برداری می‌رسد.

■ **معاون اول رئیس جمهوری** آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره قاچاق اقلام دارویی، پزشکی و آرایشی را ابلاغ کرد.

■ **با مصوبه هیات وزیران** علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عضو منتخب هیات وزیران در شورای حقوق و دستمزد جایگزین محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت شد.

■ **بختیار علم‌بیگی**، رئیس انجمن صنایع شونیده با اعلام اینکه رکود بازار امکان افزایش قیمت محصولات شونیده را گرفته است، از حضور سرمایه‌گذاران خارجی برای فعالیت بیشتر در صنعت شونیده کشور خبر داد.

■ **صادرات فله‌ای میوه و تره بار ممنوع**

سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌های شاخص‌های بسته‌بندی محموله‌های صادراتی میوه و تره‌بار را به گمرک کشور ابلاغ و اعلام کرد از اول مرداد ماه امسال صادرات این محصولات ممنوع به رعایت این شاخص‌هاست.

به گزارش روابط عمومی این سازمان، براساس این تصمیم صدور محموله‌های صادراتی میوه و تره‌بار از ابتدای مردادماه باید براساس شاخص‌های بسته‌بندی تعیین شده انجام شود و حمل زمینی و دریایی آنها به مقصد کشورهای خریدار فقط با کانتینرهای یخچالی و شناورهای سردخانه‌دار مجاز است. شاخص‌های بسته‌بندی میوه و تره‌بار با توجه به جلسات مشترک کارشناسی و تخصصی با تشکل‌های صادراتی از جمله اتحادیه ملی محصولات کشاورزی تعیین شده و براساس آن لزوم انجام اقدامات اثربخش برای ارتقای سطح کیفی محصولات صادراتی در مراحل آماده‌سازی، حمل‌ونقل و نگهداری کالا مورد تاکید قرار گرفته است.

■ **دربا**

کشتیرانی شریک بزرگ ایزوایکو

شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در طول این سال‌ها به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شریک‌های تجاری توانسته است در نگاهی تعاملی به گسترش این صنعت و بومی‌سازی آن کمک بزرگی کند. حمید رضاییان‌اصل، مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) در این باره گفت: در حال حاضر این شرکت بخش بزرگی از سهام پرشیاهرمز را در اختیار دارد و شرکت پرشیاهرمز به عنوان شرکی که تمام تعمیرات ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را انجام می‌دهد مستقر در ایزوایکو بوده و این نگاه تعاملی با وجود این شرکت افزایش چشمگیری داشته است. وی با بیان توانایی‌های این شرکت درباره تعمیر انواع شناور تا ظرفیت ۸۰ هزار تن، اضافه کرد: تعمیر کشتی‌ها از ۳۵ روز به کمترین زمان یعنی بین ۱۰ تا ۱۲ روز کاهش یافته‌است.